recital of the obligation to open the castle, to provide fuel, and further, to keep the castle wind and water tight, with a counter obligation on the superior to compel his other tenants to help the tenants of the lands of Pennycastle, &c., to assist in the work of reparation so often as reparation should be required.

This reddendo is inserted in the conveyance which reconveyed the lands to the Campbell family—the debt for which adjudication had been laid having been paid—and appears in all subsequent titles. It is therefore evident that the conveyancers of the period considered that while the casualties of ward, marriage, and recognition, and the services of keeping armed men were struck at by the Act, the obligation to keep the castle, to make it open to the superior, and to furnish fuel, &c., were still good services not struck at by them. And this, I think, was the correct view as evidenced by decision. There is a case which was not quoted in the argument, which has, I think, an important bearing on the question. That is the case of *Duke of Argyll v. Creditors of Tarbert*, M. 14,495. It is in the year 1762, that is, after both the Acts above mentioned. The feu-charters of the estate of Tarbert, granted by the family of Argyll, contain, *inter alia*, the following reddendo:—“Una cum nave sex remorum, tempore belli et pacis, quam navem sufficienter tenebuntur ornare armamento, omnibus necessariis, cum sex remigibus et nauclero, *lie steersman*, pro servitio S. D. N. Regis. et nostris nostrorumque haeredum et liberorum, ad transportandum nos nostrosque praedict, a Tarbert ad Strondour, Silvercraigs et Lochgear,” and then various other places where they were to be ferried across, “Et similiter, dict. Archibaldus M'Alister ejusque praedict. tenebuntur fideliter, firmiter, et secure, custodire, defendere, et tueri, dict. castrum et fortalitium, pro usu et utilitate nostra nostrorumque praedict. ab invasionibus hostilium et inimicorum nostrorum, et recipere et custodire in dicto castro captivos, *lie prisoners*, sumptibus nostris, nostrorumque praedict. quancunque mandatum acceperint a nobis, nostrisque praedict. aut nostris deputatis, a tempore in tempus. Et quod fideles et obedientes erunt nobis, nostrisque praedict. in omnibus aliis rebus incumbentibus ad officium custodiae dict. castri, sicuti reliqui capitanei et custodes aliorum nostrorum castrorum et domuum, *infra vice-comitatum de Argyll*, tenebuntur et solent praestare. Ac etiam conservare et sustentare dict. castrum de Tarbert sartum et tactum, *lie wind et water-tight*, omni tempore futuro, sumptibus et expensis dict. Archibaldi M'Alister, ejusque praedict et hospitio recipere nos nostrosque supra-script. gratis, quancunque ad dict. castrum venimus, sicuti alii custodes castrorum nostrorum facere solent.”